ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025 г. Красноярск № 235-п

Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство мест
(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования на 2025 год

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 512-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Охрана
окружающей среды», постановлением Правительства Красноярского края
от 13.02.2020 № 100-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обустройство мест (площадок) накопления отходов
потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования и
правил их предоставления», учитывая протокол заседания комиссии
по подготовке предложений о распределении субсидий, иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на финансирование мероприятий ведомственных проектов «Повышение уровня
экологической безопасности» и «Ликвидация экологически опасных объектов»
государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей среды»
от 07.02.2025, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство мест
(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования на 2025 год согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

/ о  Л ' \Л%рвый заместитель
h  V  для Vp -тАИ  §( ПРАВОВЫХ р д е н а т ° Р а  KP ^  -

|V актов уц рш седател ь
^>^_^^1|р(авительства края С.В. Верещагин

х£: W

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 24.03.2025 № 235-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство

мест (площадок) накопления отходов потребления и (или)
приобретение контейнерного оборудования на 2025 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
Городские округа

1 городской округ город Боготол Красноярского края 4 174,9
2 городской округ город Бородино Красноярского края 1 669,2
3 городской округ город Енисейск Красноярского края 4 500,0
4 городской округ город Канск Красноярского края 1 479,0
5 городской округ город Красноярск Красноярского края 9 122,0
6 Городской округ город Лесосибирск Красноярского края 6 300,0
7 городской округ город Минусинск Красноярского края 2 419,8
8 Г ородской округ город Назарово Красноярского края 2 260,6
9 Г ородской округ город Сосновоборск Красноярского края 1 811,7
10 Г ородской округ город Шарыпово Красноярского края 3 077,5
11 городской округ «Закрытое административно-территориальное

образование Железногорск Красноярского края»
3 082,5

12 «городской округ закрытое административно-территориальное
образование город Зеленогорск Красноярского края»

1 331,7

13 городской округ закрытое административно-территориальное
образование посёлок Солнечный Красноярского края

1 901,5

Муниципальные округа
14 Бирилюсский муниципальный округ Красноярского края1 3 563,5
15 Боготольский муниципальный округ Красноярского края2 976,4
16 Иланский муниципальный округ Красноярского края3 9 000,0
17 Козульский муниципальный округ Красноярского края4 2 567,4
18 Новоселовский муниципальный округ Красноярского края 4 500,0
19 Шарыповский муниципальный округ Красноярского края 4 500,0

Муниципальные районы
20 Абанский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
21 Ачинский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
22 Балахтинский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
23 Березовский муниципальный район Красноярского края 2 082,5

2

1 2 3
24 Богучанский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
25 Болынеулуйский муниципальный район Красноярского края 883,3
26 Дзержинский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
27 Емельяновский муниципальный район Красноярского края 2 738,9
28 Енисейский муниципальный район Красноярского края 6 053,6
29 Идринский муниципальный район Красноярского края 3 679,4
30 Ирбейский муниципальный район Красноярского края 2 127,7
31 Казачинский муниципальный район Красноярского края 4 216,5
32 Канский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
33 Каратузский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
34 Краснотуранский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
35 Курагинский муниципальный район Красноярского края 4 149,6
36 Манский муниципальный район Красноярского края 4 136,0
37 Минусинский муниципальный район Красноярского края 2 833,4
38 Мотыгинский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
39 Назаровский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
40 Нижнеингашский муниципальный район Красноярского края 3 221,8
41 Партизанский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
42 Рыбинский муниципальный район Красноярского края 11 025,5
43 Саянский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
44 Сухобузимский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
45 Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район

Красноярского края
4 500,0

46 Тасеевский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
47 Ужурский муниципальный район Красноярского края 4 500,0
48 Уярский муниципальный район Красноярского края 8 114,1
49 Шушенский муниципальный район Красноярского края 4 500,0

Итого 200 000,0

1 Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Бирилюсского муниципального
района Красноярского края.

2 Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Боготольского муниципального
района Красноярского края.

3 Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Иланского муниципального района
Красноярского края.

Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Козульского муниципального
района Красноярского края.

5 Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Новоселовского муниципального
района Красноярского края.